38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 017/2026

Processo: EDOCS 2026-X1SQP
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Cachoeiro de Itapemirim
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação de 02 (dois) Playgrounds e 1 (uma)
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos
e seis e trinta e oito centavos).

Vitória, 16 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1709712

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 0024/2025

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vargem Alta/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS: O presente Termo Aditivo autoriza
o acréscimo de contrapartida da convenente no
valor de R$ 122.579,09 (cento e vinte e dois mil,
quinhentos e setenta e nove reais e nove centavos)
em função da atualização da data base da planilha
orçamentária, passando o valor do convênio para
R$ 667.236,66 (seiscentos e sessenta e sete mil,
duzentos e trinta e seis reais e sessenta e seis
centavos).

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 2025-11JN5

Vitória, 16 de fevereiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1709508

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 026/2025

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vargem Alta/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS: O presente Termo Aditivo autoriza
o acréscimo de contrapartida da convenente no valor
de R$ 10.931,72 (nove mil, novecentos e trinta e
um reais e setenta e dois centavos) em função da
atualização da data base da planilha orçamentária,
passando o valor do convênio para R$ 273.043,83
(duzentos e setenta e três mil, quarenta e três reais
e oitenta e três centavos).

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 2023-C5TFQ

Vitória, 16 de fevereiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1709509

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-16T22:33:52-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial